РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 3

28 июня 2018 г.                Обутковский сельсовет

Макушинского района

Реализация органами местного самоуправления земельной и
градостроительной политики в условиях обновленных требований

федерального законодательства на начало 2018 года

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела аренды управления

имущественных и земельных отношений Департамента имущественных и
земельных отношений Курганской области Е.И. Мищенко, начальника отдела
градостроительного контроля Комитета по архитектуре и строительству Курганской
области В.В. Бражнова о реализации органами местного самоуправления земельной
и градостроительной политики в условиях обновленных требований федерального
законодательства на начало 2018 года, Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- строго соблюдать требования федерального законодательства о

территориальном планировании и градостроительном зонировании, о сервитутах и
зонах с особыми условиями использования; предъявлять законные требования к
самовольным застройщикам;

- в случае принятия решения о передаче сельским поселением полномочий в
сфере градостроительной деятельности муниципальному району обращаться в
отдел градостроительного контроля Комитета по архитектуре и строительству
Курганской области за консультацией, разъяснениями о порядке проведения такой
процедуры.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель Правления ассоциации
«Совет муниципальных образований
Курганской области»                       В.Ф. Яковлев